Выписка

из Протокола № 17
заседания Совета
 Некоммерческого партнерства

«Первая Национальная Организация Строителей»

г. Москва                                                                                                 07 апреля 2009 года
Повестка дня:
1. Прием в члены НП «Первая национальная организация строителей» строительных организаций.
2. Принятие решения о страховании членами НП «Первая национальная организация строителей» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Создание специализированного органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами НП «Первая национальная организация строителей» предпринимательской или профессиональной деятельности и утверждение его состава.
4. Создание специализированного органа, по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «Первая национальная организация строителей» мер дисциплинарного воздействия  и утверждение его состава.
5. Рассмотрение заявок на аккредитацию, поступивших от страховых компаний и образовательных учреждений.

1. По первому вопросу «Прием в члены НП «Первая национальная организация строителей» строительных организаций» принято решение: принять в состав НП «Первая Национальная» следующие организации:
1. ООО «МАГО», Республика Мордовия,

2. ЗАО «Интех», г. Москва,

3. ООО «Стальконструкция», Пермский край,

4. ЗАО «Возрождение +», Ульяновская область,

5. ООО «Проектно-инжиниринговая компания «Терминал «Моспромстрой», г. Москва,

6. ООО «Фирма Зеленоградстрой», г. Москва,

7. ООО «Бау Кро Техник», г. Москва,

8. ООО «ПРОМСТРОЙБЫТ-ТВ», г. Москва,

9. ООО «Моспромстрой-Опалубка», г. Москва,

10. ООО «Фирма ИНПРЕДСТРОЙ», г. Москва,

11. ООО «ПРОИЗВОДСТВЕННО-КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА "СОЮЗ», г.Астрахань,

12. ЗАО «Западно-Сибирская промышленная компания», Тюменская область,

13. ООО «Трест № 1 Запсибпромстрой», Тюменская область,

14. ООО «Газ-Мастер», Тюменская область,

15. ООО «СервисПромСтрой-2000», г. Москва,

16. ООО «СамСтрой», г. Владимир,

17. ООО «Веста», Нижегородская область,

18. ООО «СК «Замок», Ярославская область,

19. ООО «Управляющая компания «Кесми», г. Москва,

20. ООО «Компания «Вис» Плюс», г. Москва,

21. ООО «Сергачский керамический завод», Нижегородская область,

22. ООО «Югра-Автодор», Тюменская область (ХМАО),

23. ООО «Сибпромстрой», Тюменская область (ХМАО),

24. ЗАО «Стройтранс», Тюменская область (ХМАО),

25. ООО «Сибпромстрой № 12», Тюменская область (ХМАО),

26. ООО «Сибпромстрой № 14», Тюменская область (ХМАО),

27. ООО «Сибпромстрой № 20», Тюменская область (ХМАО),

28. ООО «Сибпромстрой № 21», Тюменская область (ХМАО),

29. ООО «Сибпромстрой № 23», Тюменская область (ХМАО),

30. ЗАО «СИБПРОМСТРОЙ», Тюменская область (ХМАО),

31. ООО «АвангардПромСтрой», Московская область,

32. ООО «Трес», г. Москва,

33. ООО «ЭВИСТРЕЙД», г. Москва,

34. ООО «Центр электромонтажных работ «РЕАЛ», г. Москва,

35. ООО «Ювномонтажавтоматика», г. Астрахань,

36. ООО «Ваш Дом», Нижегородская область,

37. ООО «МонтажСтройМеханизация», Тульская область,

38. ООО «Гидроспецмотаж», г. Москва,

39. ЗАО «ЛАКИСТРОЙ-монолит», г. Москва,

40. ООО «СПЕЦСТРОЙ-225 Б», г. Москва,

41. ООО «СтройБлок», Нижегородская область,

42. ООО «МАШИМПЭКС», г. Москва,

43. ООО СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛЕКТРОГАЗ», Астраханская область,

44. ЗАО «СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА «СТРОИТЕЛЬ», Саратовская область,

45. ООО «Диабаз», Самарская область,

46. ООО «Виктория», г. Москва,

47. ООО «СервисТехСтрой», г. Москва,

48. ООО «Посейдон», Саратовская область,

49. ОО «Блинстрой», Астраханская область,
50. ООО «Благоустройство», Ульяновская область,

51. ООО «Строительная компания «ИнвестСтрой», Астраханская область,

52. ЗАО «МОСПРОМСТРОЙ», г. Москва,

53. ООО «ЗЮЙД-М», Республика Саха,

54. ООО «Карат РСК», г. Москва,

55. ООО «Строймонтаж», г. Орск, Оренбургская область
2. По второму вопросу «Принятие решения о страховании членами НП «Первая национальная организация строителей» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» принято решение: обязать членов НП «Первая национальная организация строителей» застраховать свою гражданскую ответственность, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства; Страхование осуществить в сроки и в порядке, установленные Положением  о страховании, членами НП «Первая национальная организация строителей» гражданской ответственности.
3. По третьему вопросу «Создание специализированного органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами НП «Первая национальная организация строителей» предпринимательской или профессиональной деятельности и утверждение его состава» принято решение: создать в НП «Первая национальная организация строителей» специализированный орган, осуществляющий контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Первая национальная организация строителей» предпринимательской и профессиональной деятельности; утвердить следующий состав специализированного органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Первая национальная организация строителей» предпринимательской и профессиональной деятельности:
- Карпенко В. Н. - Председатель специализированного органа;

- Лапидус А. А. -  член специализированного органа;

- Михайлов Г.С. - член специализированного органа;

- Донских А.А. - член специализированного органа

4. По четвертому вопросу «Создание специализированного органа, по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «Первая национальная организация строителей» мер дисциплинарного воздействия  и утверждение его состава» принято решение: создать в НП «Первая национальная организация строителей» специализированный орган, по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «Первая национальная организация строителей» мер дисциплинарного воздействия; утвердить следующий состав специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов некоммерческого партнерства «Первая национальная организация строителей» мер дисциплинарного воздействия:

- Королев В.В.   – Председатель специализированного органа;

- Фельдман О.А. – член специализированного органа;

- Гринштейн М.Я. – член специализированного органа;

- Климаев Ю.А. – член специализированного органа.

5. По пятому вопросу «Рассмотрение заявок на аккредитацию, поступивших от страховых компаний и образовательных учреждений» принято решение: поручить исполнительному органу партнерства разработать положение об аккредитации и провести процедуру аккредитации при партнерстве организаций, обратившихся к НП «Первая Национальная» с такой просьбой.

Председатель Совета                                                                            А. А. Лапидус

Секретарь заседания                                                                             А. А. Донских